domibus et cortibus, solis et suprapositis, pratis et pascuis, cultis et incultis, et a littore maris usque <sup>⁶</sup> ad montes Urse. Item dono prenominate Canonice vineas meas de villa de Sanctis et de Mogoria, simul et ipsam terram in qua predictę vineę sunt fundate. Dono alibi prescriptę Canonice modiatas II et mediam vi-<sup>⁶</sup>neę, pariter cum ipsa terra in qua ipse vineę sunt fundate, quas tenet per manum meam iudeus cui nomen est Bonavita, ad ipsos Arens. Iterum<sup>d</sup> dono prefate canonice peciam I terre, que est ad ipsum Cucullum, intra <sup>⁷</sup> duas vias. Et terminatur a parte aquilonar<sup>⁸</sup> in terra Arnalli Bernardi et ab occiduo in torrente pluviarum tempore decurrente. Dono quoque iam dicte canonice peciam I terre ad ipsam Celatam, quam per me tenet Mar-<sup>⁸</sup>cucius.<sup>f</sup> Que terminatur a solis ortu in alodio Arberti, fratris mei, a meridie in itinere publico, ab occasu solis in alodio Mocionis Bellucii et prescriptę canonice, a septentrione in alodio Berengarii Oru-<sup>⁹</sup>cii et predicti Arberti. Hanc autem terram dono prescriptę canonice cum altera pecia terre ad ipsum Aqueductum, quam tenet Bernardus Altemiri per meam manum, tali videlicet modo: ut prebendarius meus Sisenandus teneat et <sup>10</sup> habeat istas II terre pecias quamdiu vixerit, post obitum vero illius sint iuris atque domini prenominate canonice. Terminatur autem hec terre pecia ab oriente et meridie in alodio Adalberti iudicis, ab occiduo in al-<sup>11</sup>odio Durandi Blandrici, a circio in via. Iterum hoc eodem modo dono prescripto Sisenando vineam ipsam quam<sup>1</sup> plantavit Guifredus Olive, que est ad podium de Mager,<sup>g</sup> et vineam ipsam quam plantavit Odegarius ad Villam <sup>12</sup> Tradi, quam per me modo tenet Bernardus Altemiri. Omne meum directum, quod habeo in vineis istis, dono prescripto Sisenando, ut teneat eas et habeat quamdiu vixerit, et post obitum illius sint prenominate canonice. <sup>13</sup> In omni quoque alodio quod pater meus testatus non est, de quo precepit ut ubicumque inveniri<sup>2</sup> potuisset equaliter inter filios suos \masculos/ remansisset, dono partem meam ad integrum<sup>3</sup> prescriptę canonice, quod est in podio de Mager <sup>14</sup> et ad ipsam Romegosam sive ad Marunianum et in monte Aquilari sive in terminis eius. Ipsum quoque alodium quod dedi dudum Arnallo Vitalis, dono prenominate canonice post obitum Petri Arnalli et Poncii Arnalli. <sup>15</sup> Quod etiam alodium est in monte Aquilari et in cuma de Castro sive in Orta. Dono iterum<sup>h</sup> prenominate Canonice ipsum meum ferragenal quod habeo ad ipsos Archus, quod fuit Guadalli de Sancto Vincentio. Ipsam quoque do-<sup>16</sup>num in qua habitat Gerallus presbiter, et ipsam in qua habitat Guilabertus et Ermeniardis, uxor eius, et ipsam terram ante predictas domos usque in ipsam plateam, concedo prescripto

*Sisenando, ut teneat hec et habeat /<sup>17</sup> omni vitę suę tempore, post suum quoque ab hac luce discessum sint iuris atque dominii sepe dictę canonicę ad integrum. Terminatur autem hec ab oriente et occidente in plateis, a circio in domibus que fuerunt /<sup>18</sup> Bernardi Guilaberti et in pariete Ermeniardis Maure, a meridie in terra fratris mei Arberti. Ortulum meum, quem per me tenet Guitardus Durandi, in suburbanio Barchinonę, dono Petro Ermengaudi, nutri- /<sup>19</sup>to meo. Cuncta autem hec superius comprehensa, que mihi advenerunt per vocem parentum meorum et que sunt in territorio et suburbanio atque confinio Barchinonę urbis et intra urbem, dono tociens dictę cano- /<sup>20</sup>nicę ad integrum, secundum modum superius comprehensum, cum universis terminis eorum atque limitibus, cum ingressibus et egressibus, et cum universis ad prescripta omnia quolibet modo pertinentibus, secundum quod hore<sup>i</sup> po\|sunt /<sup>21</sup> humano dici sive nominari, ut faciant exinde barchinonenses<sup>4</sup> canonici quod faciunt ex ceteris munificentii<sup>j</sup> sepe dictę canonicę. Si vero ego donator aut cuiuslibet sexus vel ordinis homo /<sup>22</sup> donacionem<sup>k</sup> hanc disrumpere aut infringere temptavero sive temptaverit, nil prosit, set potius sententiam<sup>l</sup> canonis incurrat qua precipitur ut clerici vel seculares qui oblationes<sup>m</sup> parentum aut donatas /<sup>23</sup> aut testamentis relictas retinere presumpserint, aut id quod ipsi donaverunt ecclesiis vel monasteriis crediderint auferendum, sicut sinodus sancta constituit, vel ut necatores pauperum, quousque reddant, /<sup>24</sup> ab ecclesiis excludantur.*

*/<sup>25</sup> Facta scriptura donacionis<sup>n</sup> huius III kalendas decembris, anno XX regni Phylippi<sup>p</sup> regis.*

*\*Ermengaudus levita\*, qui hanc donacionem<sup>p</sup> facit et firmat /<sup>26</sup> atque testibus eam firmare rogat.*

*S+ Riculphi<sup>q</sup> levite. S+ Guilaberti levite. \*S+<sup>5</sup> Miro presbiter\*. S+m Ollegarii.*

*/<sup>27</sup> S+ Poncii levite, qui hoc scripsit cum litteris supra positis in linea XIII et sss subscripsit die et anno quo supra et vidit hoc atque audivit huiusque rei testis est.*

*1. Abreviatura de qui ratllada. 2. Sota la i hi ha una e. 3. Abreviatura ratllada. 4. Sota l'ultima e hi ha una i. 5. Segueix S esborrat.*

*LA. a. spontanea voluntate. b. presencium. c. Michelis. d. Item. e. aquilonarii. f. Marcutius. g. Maier. h. item. i. ore. j. munificentii. k. donacionem. l. sententia. m. oblationes. n. donacionis. o. Philippi. q. donacionem. r. Riculfi.*

## 1356

1079 desembre 11

*Pere Guadamir i la seva dona Guisla venen a Bernard Ermengol la tercera part d'un sagrer que va ser de Senfred Delrus, situat al comtat de Barcelona, al Vallès, a la parròquia de Cardedeu, a Vilalba, al santuari de Sant Vicenç, que tenen per la seva dona i pel seu pare, pel preu de 8 diners.*

ACB, perg. 1-4-277. Original. Pergamí 81 × 288 mm. Al verso: "carta vinditor in Vilaalba" (s. XIII-XIV); "Cardedeu" (s. XIX); "saeculi" (s. XIX).

*In nomine Domini. Ego Pere Guadamir et uxor mea Guila femina vinditores sumus tibi Bernard Ermengaud, emptore. Per anc ista scriptura vin-/dicionis nostre vendimus tibi ipsa tercia parte de ipso sacrario qui fuit de Sinfred Delrus. Et est ipso sacrario in comitato Barhinona, <sup>β</sup> in Vallense, in paro<c>hia Sancta Maria de Cardedul, intu\s/ in Vila Alba, in sacraria Sancti Vincenci. Et afrontad de parte orienti\s/ in ecclesia Sancti Vincen[c]i, et de <sup>α</sup> meridie in me cumparatore, et de occiduo similiter, de parte vero circii similiter. Et advenit ad me Pere per uxor mea, et ad me Guila <sup>β</sup> per ienitore meo vel per aviur. Est francum totum. Quantum infra ista\s/ totas afrontaciones inclidunt, sic vendimus tibi: totum ab integrum, ad tum plenisimum propri-<sup>β</sup>um francum alodium, cum exis et regresis earum, in aderato et difinito in propter precium solido\s/ VIII de dinario\s/ de muneta de Barkinona,<sup>1</sup> qui sunt IIII mancusus. <sup>γ</sup> Et est manifestum. Quem vera predicta omnia de meo iuro in tuo tradimus dominio et potestate, ad faciendi omnia quodcumque volueris. Quod si nos vinditores\s/<sup>β</sup> aut ullu\s/ omo vel femina qui contra hanc ista carta \vindicione/ venerit pro inrumpendum, non oc valeat vindicare quod requirit, set componat aut componamus tibi in duplo <sup>β</sup> cum omnem sua inmelioracionem. Et in antea ista carta vindicione firmabilis permaneat modo omnique tempore.*

*Facta ista carta vindicione tercio <sup>α0</sup> idus decimber, ano XX<sup>2</sup> regni regis Philippi.*

*Sig+num Pere Guadamir, sig+num Guila femina, no\s/ qui ista carta vindicione <sup>α1</sup> fecimus, \firmamus/ et testes firmare rogavimus.*

*Signum + Arnal Bernard. S+Ermengud Bernard.*

*<sup>α2</sup> Fulcrandus sss presbiter, qui ista carta vindicione scripsit cum literas superpositas in duo regulo, die et ano quod supra.*

1. La k és molt semblant a una b. 2. Segueix I ratllat.

## 1357

1079 desembre 28

*Bernat Udalard, després d'haver estat citat el dia dels Sants Innocents (28 de desembre) pels canonges, es presenta davant el Capítol de la Seu de Barcelona. Hi eren presents homes il·lustres, tant laics com eclesiàstics, de la ciutat. Li expliquen el motiu de la demanda: haver pres terres i haver alienat certs drets sobre unes cases situades davant la porta del palau del comte de Barcelona. Consideren que ha trencat el pacte recollit en la carta de donació. Bernat Udalard convé amb els canonges que des d'aquest dia fins a la Pasqua propvinent prendrà les cases esmentades del domini de qualsevol persona que les tingui. Com a garantia, Arnau Gonter retindrà la carta de donació perquè la pugui lliurar a qui vulgui si passat el termini Bernat no ha complert.*

ACB, LA.I, n. 393, f. 150c-d. Rúbrica: "Carta quod Bernardus Udalardi fecit conventionem Canonice se redimere domos et terras quas per eos tenebat vel solveret eas". Exterior verso: "CCCLIII" (s. XIII-XIV); "n. 393" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno Domini 1080" (s. XVIII). Caplletra "N" ornamentada, tipus B: 12 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 139-140, n. 985.

*Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, qualiter ego Bernardus Udalardi, vocatus a canonicis Sancte Crucis Sancteque Eulalie, veni ad capitulum eorum die Sanctorum Innocentii et, presentibus boni viris Barchinone urbis,<sup>1</sup> clericis ac laicis, audivi querimoniam quam prephati canonici habebant de me, de domibus videlicet quas mihi dederant, que sunt site ante Portam Palacii comitis barchinonensis. Querebantur etenim valde de me dicentes<sup>2</sup> me alienasse prephatas domos multis modis et terras tulisse eas in iura<sup>3</sup> aliorum non mei similium, quod satis eis iniustum videbatur, ideoque dicebant me fregisse pac-<sup>4</sup>tum carte donationis quam mihi fecerant. Quapropter ego, prephatus Bernardus Udalardi, facio hanc convenientie cartulam pretitulantis canonicis, ut a prelibato die usque ad primum Pascha veniens abstraham prescriptas domos de potestate omnium hominum, ut ita sint solide ac libere, sicut resonat in carta donationis quam prenominati canonici mihi exinde fecerunt, ita ut numquam amplius sit mihi licitum aliud de predictis domibus facere nisi quemadmodum resonat in carta sepe dicte donationis. Quod ut firmum et verissimum habeatur, mitto prephatam donationis cartulam in potestatem Arnalli Gontarii, ut si ita, sicut*

*superius dixi, non adimplevero usque ad prephatum Pascha, sit licitum predicto Arnallo reddere et donare iam dictam cartam donationis predictis canonicis, ut faciant ex eadem carta et ex eisdem domibus et cum universis ad se pertinentibus quidquid voluerint, ita ut ego aut uxor mea nullam vocem queramus amplius ibi aut aliquis utriusque sexus per nos.*

*Actum est hoc V kalendas ianuarii, anno XX regni regis Philippi.*

*S+num Bernardi Udalardi, s+num<sup>4</sup> Persedie femine, qui hoc scribere iussimus et punctim firmavimus.*

*S+num Arnalli Gontarii. S+num Bernardi Remundi.*

*S+ Petri Bernardi clerici, qui hoc scripsit die et anno quo supra.*

1. Sobre la b hi ha un signe d'abreujament ratllat. 2. Sota la d sembla que hi ha una t. 3. Sota la a hi ha una e. 4. Manquen els punts de la subscripció.

## 1358

[1078-1079]

*Bonpar Belaró i la seva muller Ermengarda empenyoren a Adalgarda una mujada de vinya situada al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Andreu apòstol, al lloc de Viladrau, per un deute que tenen amb ella de 24 mancusos de moneda de Barcelona, i que han de tornar la festa de Sant Joan Baptista vinent.*

ACB, perg. 1-1-1933. Original. Pergamí, 165 × 230 mm. Al verso: "Sancti Andree"; "LIX" (s. XIII-XIV); "Num... 1933" (s. XVIII); "Liber II Antiquitatum n. 180 / Diversorum A 1933" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 40 mm.

ACB, LA.II, n. 180, f. 64b-c. Còpia de la meitat del s. XIII. Encapçalament de foli: "Palomar". Rúbrica: "Carta quod Bompar Belaro impig-/noravit Adalgardi I modiatam vinee apud Villa-/trade, in Palomar". *Inter columnas recto*: "n. 180" (Caresmar). *Exterior recto*: "LIX" (s. XIII-XIV). *Exterior verso*: "Anno Domini / 1079" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 6 línies.

*Datació*: no hi ha ni dia ni mes; vegeu l'estudi cronològic de la introducció.

*In nomine Domini. Ego Bonipari<sup>a</sup> Belaroni et coniux mea Ermeniardis femina inpignor[at]ores sumus tibi Adalgardis femina. <sup>℞</sup> Manifestum est enim quia debitores sumus tibi mancusos XXIIII monete Barchinone a peso<sup>b</sup> legitime<sup>c</sup> de bono auro, qui odie <sup>β</sup> currit, de uno argencio unumquemque mancusus. Et est manifestum.*

*Propterea inpignoramus tibi modiatam<sup>d</sup> I vinee, simul cum ipsa terra /<sup>a</sup> ubi est fundata, et ipsas ficulneas qui infra sunt. Quod abemus in territorio barchinonense, in parrochiam Sancti Andree apostoli, in loco vo-<sup>f</sup>citato Villatrade. Advenit nobis ea omnia per precaria<sup>e</sup> quod fecit nobis Ermissindis<sup>f</sup> femina, mulier Suniarri Borelli, qui est condam. Affrontat /<sup>b</sup> namque predicta omnia a parte oriente in strata publica, a meridie in vineas de Poncius sacricustus et Sancte (et)<sup>1</sup> Crucis Sancteque Eulalie, /<sup>c</sup> ab occiduo in torrente qui excurrit per ymbrem,<sup>g</sup> a parte circio in vineas de nos inpignoro<sup>h</sup> resque<sup>i</sup> nostros. Quantum /<sup>b</sup> infra istas IIII<sup>or</sup> affrontaciones<sup>j</sup> includunt,<sup>2</sup> sic inpignoramus<sup>k</sup> tibi: predicta omnia modiatam<sup>l</sup> I vinee de ipsum nostrum directum, quod ibi /<sup>b</sup> abemus et abere debemus, ab integre, simul cum exiis et regressiis earum. Et inter tantum nos teneamus<sup>3</sup> per tuum beneficium. Et in die quod /<sup>o</sup> erit festa Sancti Iohannis babtiste ista prima veniente, sic faciamus tibi rendere<sup>m</sup> predictum debitum et tu reddes ista<sup>n</sup> scriptura sine mora. /<sup>1</sup> Quod si minime fecerimus et diem placitis tuis non adimpleverimus, tunc abeas licenciam predicta omnia, que nos tibi inpignoramus,<sup>o</sup> apreende-<sup>2</sup> re,<sup>p</sup> tenere, vindere aut inalienare et omnia facere quicquid velit inde ad tuo plenissimo proprio. Quod si nos inpignoro-<sup>3</sup> res<sup>q</sup> aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista inpignoro<sup>e</sup> venerit ad inrumpendum<sup>s</sup> aut nos venerimus, nil prosit, set /<sup>4</sup> componat aut nos componamus tibi predicta omnia in duplo cum sua imelio- racione.<sup>t</sup> Et in antea ista scriptura<sup>u</sup> firma permaneat<sup>4</sup> /<sup>5</sup> modo et omnique tempore.*

Actum est hoc [espai en blanc: ±27], anno XVIII regni regis Pylippi.<sup>v</sup>

S+num /<sup>6</sup> Bonipari Belaroni, s+num Ermeniardis femina, nos qui ista inpignoro<sup>w</sup> fecimus et firmavimus et testes<sup>x</sup> firma/ re rogavimus.<sup>5</sup>

/<sup>7</sup> S+num Raimundus<sup>6</sup> Bonefilii. \*S+num Martino Bonefilii.\*

/<sup>8</sup> S+ Bernardus sacer, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Superflu. 2. Sota la i hi ha una e. 3. Sota la a hi ha una o. 4. Sota la m hi ha una i. 5. Hi ha un senyal de l'escrivent que indica on s'ha d'inserir al text. 6. Sota la u hi ha una o.

LA. a. Abreviatura supèrflua. b. penso. c. Sota la t hi ha una l. d. modiatam. e. precharia i abreviatura supèrflua. f. Ermessindis. g. imbre. h. inpignoro<sup>h</sup>. i. erosque. j. affrontaciones. k. inpignoramus. l. modiatam. m. reddere. n. istas. o. inpignoramus. p. s expuntuada a final de paraula. q. inpignoro<sup>h</sup>. r. inpignoro<sup>e</sup>. s. Abreviatura supèrflua. t. imelio<sup>r</sup>acione. u. scriptura. v. Philippi. w. inpignoro<sup>e</sup>. x. testes.

1080 gener 6

*Guillem Savarig i la seva muller Ermessenda donen a Déu i a la Canònica de la Seu un alou situat al comtat de Barcelona, a la parròquia de Santa Maria de Cornellà, prop del Llobregat.*

ACB, LA.IV, n. 111, f. 38d-39a. Rúbrica: "Savarig dedit sedi alode prope Lubricatum in Cornelano". *Inter columnas verso*: "n. 111" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus G: 17 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 140, n. 986.

*In nomine Domini. Ego Guilelmus Savarig et uxor mea nomine Ermesendis femina donatores sumus Domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Manifestum vest/ enim quia donatores sumus Domino Deo alodium nostrum proprium, quod habemus in comitatu Barchinone, in parrochiam Sancte Marie de Corneliano, prope alveum Lupricati. Advenit nobis supra dictum alodium per comparisonem et perquascumque alias voces. Terminatur autem ab oriente in ipso regario et in terra Sancte Eulalie predictae, a meridie in terra Stefania femina et modo habet sua filia, ab occiduo in alodio / de iam dicta Canonica, a circi in alodio Sancte Eulalie prescripte. Quantum iste affrontationes includunt, sic damus Domino Deo et predictae Canonice: prefatum alodium / nostrum/ propter Dominum et remedium animarum nostrarum et de nostro iure in suum tradimus dominium et potestatem, cum ingressibus pariter et egressibus suis, simul cum arboribus qui infra sunt, et cum omnibus suis adiacentiis, ut faciant exinde canonici sicut de aliis munificentis canonici faciunt. Quod si nos donatores aut aliquis homo sexus utriusque qui hanc donationem venerimus aut venerit pro inrumpendum, nil valeat, set componamus aut componat ipse cui ausus fuerit hoc diffringere in triplum cum omni sua melioratione. Et in antea hoc maneat firmum modo vel omnique tempore.*

*Quod est actum VIII idus ianuarii, anno XX regni regis Filippi.*

*S+num Guilelmus Savarig. S+ Ermesendis, nos qui hanc donationem fecimus, punctis firmamus testesque firmavi rogamus.*

*S+m Mironi Thodaleg. S+num Salamoni Mironis. S+num Gaucefredus Sendredi. S+num Arnallus Leopardi. S+ Raimundus Gauceberti. S+ Poncii levite. S+ Bernardi. Subdiaconi. S+num Petri subdiaconi.*

*S+ Ardenchus, levite, qui hoc scripsit die et anno quo supra.*

## 1360

1080 gener 13

*Bonfill Pere ven a Ramon Dalmau un alou amb cases, hort i pou situat dins les muralles de la ciutat de Barcelona, al costat de la Seu de la Santa Creu i Santa Eulàlia, pel preu de 70 mancusos en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-2-491. Original. Pergamí, 117 × 440 mm. Al verso: "Carta Raimundi Dalmacii in civitate Barchinona" (s. XI); "Bonefilius Petri vendidit Raimundo Dalmacii domos et multa alia in Barchinona" (s. XIII); "Nil pro Capitulo" (s. XVII); "Siglo XI" (s. XIX); "Antiquit. I 640 (a)"; "1080" (Mas). Caplletra "I": 70 mm.

ACB, LA.I, n. 640 (a), f. 236b-c. Rúbrica: "Carta quod Raimundus Dalmatii emit alodium prope Sedem, infra muros". *Inter columnas recto*: "n. 640" (Caresmar); "(a)" (s. XVIII). *Exterior verso*: "Anno Domini 1080" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus I: 7 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 140, n. 987.

*In Dei omnipotentis nomine. Ego Bonefilius Petri venditor sum tibi Remundo Dalmacii,<sup>a</sup> emptore. Per hanc scripturam vendicionis<sup>b</sup> meę vindo tibi alodium meum proprium, quod habeo infra menie <sup>β</sup> civitatis Barchinona, iuxta aecclesiam<sup>c</sup> Sancte Crucis Sancteque Eulalie, id sunt, domibus que fuerunt patris mei vel matri, cum solos et superpositos et hostios et ianuas, foveas et cloacas, <sup>β</sup> cum ipsum cortilium et porticos et cum ipso horto<sup>d</sup> et puteum sive ficulnea, cum gutis<sup>e</sup> et stilliciniis et andronis, cum ingressibus et regressibus suis, et cum omne quod hore humano dici vel nominari <sup>β</sup> vel innui potest <sup>β</sup> ad iam dicta omnia pertinente./ In supra dicta omnia quartam partem tibi vendo. Que mihi advenit per genitores meos sive per ullasque voces. Et de meo iure in tuum trado dominium et potestatem, ut facias <sup>β</sup> exinde quodcumque volueris, ad tuum plenissimum proprium. Accipio a te precium mancusos monete Barchinone septuaginta. Quem tu emptor precium michi dedisti et ego manibus meis recepi, <sup>β</sup> sicut coram testibus inferius scriptis satis manifestum est. Prenotata omnia, que tibi vindo, afrontat<sup>f</sup> a parte horientis<sup>g</sup> in domibus Dalmacii Geriberti sacerdotis sive in calle et in orto <sup>β</sup> et domibus Berengarii Donnucii, a meridię in orto et in domibus que<sup>h</sup> sunt uxor Odoni<sup>h</sup> Guifredi heredumque suorum sive in alodio Sancti Cucufati,<sup>i</sup> ab occiduo in domos iam dictas <sup>β</sup> et in iam dicto alodio, a circii vero parte in alodio et in domibus Sancti Cucufati<sup>i</sup> quos tenet Bernardus archidiaconi<sup>k</sup> et mater eius. Supra scripta vero omnia, que tibi vindo, / ipsam quartam partem, cum iam <sup>β</sup> scriptum est, de meo iure solide et delibere in tuum trado dominium et potes-*

tatem, ut facias exinde quodcumque volueris, ad tuum plenissimum proprium. Quod si ego venditor aud alius utrius-<sup>10</sup>que sexus homo vel femina<sup>2</sup> venero aut venerint ad inrumpendum, nil prosit, sed componam aut componant tibi prefata omnia in duplum cum omni sua immelioracione.<sup>1</sup> Et in antea <sup>11</sup>hista<sup>m</sup> vendicio<sup>n</sup> firma et stabilis maneat omne per hevum.<sup>3-0</sup>

Actum est hoc idus ianuarius,<sup>p</sup> anno XX<sup>o</sup> regni regis Philipo.<sup>q</sup>

S+m Bonifilius Petri, qui hanc vendicionem feci, firmavi <sup>12</sup>et testibus firmare rogavi.

S+m Guilelmi Bonifilii. \*Guilelmus levite\*. \*S+ Guilelmus subdiaconi.<sup>r\*</sup>

<sup>13</sup>S+m Guilelmus subdiaconus,<sup>s</sup> qui rogatus a iam dicto venditore scripsi cum literis<sup>4-t</sup> supra positis in quarta et octava<sup>u</sup> linea, et die et anno quo supra.

1. Sota la q hi ha una t. 2. Sota la a hi ha una e. 3. Sota la h hi ha una n. 4. Sota la segona i hi ha una a.

LA. a. Dalmatii. b. venditionis. c. ecclesiam. d. orto. e. guttis. f. affrontat. g. orientis. h. Odinii. i. Cucuphati. j. Cucuphati. k. archidiachoni. l. immelioracione. m. ista. n. venditio. o. evum. p. ianuarii. q. Philippo. r. subdiaconi. s. subdiaconi. t. litteris. u. VIII.

## 1361

1080 febrer 24

*Testament de Ramon Sunifred en el qual deixa béns situats a Gramenet, Canyameres, Campanyà, Casserres del Berguedà, Muntanyola, Granollers, Olèrdola, etc., als seus fills, a la Canònica de Barcelona, als monestirs de Sant Llorenç i Sant Cugat, i en diverses parròquies.*

ACB, LA.IV, n. 202, f. 72c-73c. Trasllat de 30 d'agost de 1086. Rúbrica: "Testamentum Raimundus Sinfre qui dimisit sedi suum alodem in Gramened". Exterior verso: "Nostro"; "Gramaned" (s. XIII-XIV); "n. 202" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 141, n. 988.

*In nomine Domini. Ego Raimundus, prolis Seniofredi, hac si indignus et peccator, iaceo in lectulo meo in egritudine, spero in misericordia Dei mei, audivi predicas sanctorum patrum quia helemosina a morte liberat anima. Propterea recognosco me peccatore et timeo ne subito veniat mihi repentina casu mortis mee, et cogito ut dicam pro anima mea. Et rogo ut fiant helemosinariis meis, id*

*sunt, domnus Adalbertus, monachus, preposito Sancti Laurenti, et coniux mea, nomine Ermengardis femina, et filiis meis, id sunt, Guilabertus levita et Mironis et Petro. Precipio namque vobis iam dictis helemosinariis meis ut, si mors mihi advenerit, antequam alium testamentum faciam, liceat habere omnem meum avere apprehendere et distribuere et dare pro anima mea, sicut ego vobis iniungo per meum verbum et hunc testamentum.*

*In primis concedo ad Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie ipsum meum alodium quod habeo in Gramened, id sunt, terras cultas et heremas et mulnars cum rego et subtus rego. Et concedo ad Sancti Laurentii cenobii ipsum meum alod qui fuit de Pontio Lopardi, quod tenet Raimundus Mager per manus mea; et ipsas vineas aggeras qui fuerunt de Arnalli Seniofredi, qui sunt in Cannameres; et ipsa mea quarta parte quod habeo in ipso mulino, quod tenet Godbert Guilelm per manus mea, cum ipsa mea quarte parte de ipsos alodios qui ibi sunt et cum omnes pertinentias quod ad ipsum molinum pertinent; et delibero ipsum fisco quod tenebam de Sancti Laurentii. Et concedo ad Sancta Maria de Malannarges circa ipsa ecclesia passos triginta per cimiterio, ad de oriente passos XXX<sup>a</sup>, et de meridie et de occiduo et de circi similiter. Iam dictum cimiterium in tale conventu dono ad predicta ecclesia: ut filiis meis et progenies mea, sicut ego testatus fuero, ibi habitent, et salvent ipsis qui illi colligere voluerint, et teneant omni tempore in servitio iam dicta ecclesia, et per unumquemque annum donent quarter unum de oleo per censum ad iam dicta ecclesia. Item concedo ad iam dicta Sancta Maria ipso meo manso quod tenet Guilabert, qui fuit de Lopard presbiter, ad orientale parte usque in ipso torrent. Et concedo ad Sancti Cucuphati cenobii ipso meo alodio quod habeo in Campanna prope fossa qui dicunt de Pasgual, quod tenet Seniofre Guilelm per manus mea, affrontat a parte vero circi in ipsa estrada antiqua. Et concedo ad Sancti Petri de Rivo Rubio petia una de terra qui est iuxta alium suum alaudem de Sancti Petri, supra ipsa casa de Coloma, ad occidentale parte usque in ipsa strata. Et concedo ad domum Sancti Felicis de Arraona ipsas meas vineas in Forigola. Et concedo ad Sancta Maria de Serratex ipsum meum alodium quod habeo vel habere debeo in comitatu Berguitano, in terminio de Castserres, in locum qui dicunt Tiurana, hoc totum pro anima mea et de genitrice mea seu de uxore mea iam dicta. Et concedo ad filio meo Guilabert levita ipsa mea mansione quod habeo infra muros civitatis Barchinona, apud ipso orto et puteo cum solos et superpositos, cum omnia qui ad ipsa domum pertinet vel ad ipso*

orto; et ipsum meum alodium que habeo in Provenzana, infra suo termino, in locum qui dicunt Bagnols, id sunt, (casas),<sup>2</sup> solos et superpositos et terris et vineis, cultum vel heremum, seu curtibus et pratis, quantum ibi habeo vel habere debeo; et ipsum meum alaudem qui fuit de Sendre de Canoves, que habeo in Rivo Rubio, quod emi cum genitrice mea de Guilelmi Ermemiri et uxor eius Ricardis, qui est simul in unum cum ipso alaude de Sancte Crucis Sancteque Eulalie et cum ipsa tercia parte; et addo ei ipsum meum mansum de Fonoget cum suis pertinentiis, quod tenet Guifre Sabad, id sunt, terris et vineis et ruiras et arboribus, vel quantum habeo vel habere debeo infra ipsa Valle de Fonoiet, ita in tale conventu: ut non sit ei licitum vindere nec inalienare nisi ad fratres suos, filios meos, ad suum arbitrium; <sup>3</sup> hoc<sup>3</sup> dico de ipsum mansum de Fonoiet cum ipsis suis pertinentiis; et ipsum meum alodium quod habeo in comitatu Ausona in terminio de Motannola, quod Gotbert Guilelm per manus mea per sua hereditate vel melioratione. Et concedo ad filio meo Mironi ipsa mea mansione, ubi habito, usque in strada qui pergit per ipsa serra ubi dicunt ipso Fossar ad orientale parte, et de meridie in ipso fisco de Arraona, et de occiduo in Rivo Pullo, et de circi usque in ipsa strada qui pergit de ipso soler de Berengario Bernardi ad ipsa ecclesia de Sancti Vincencii pro sua melioratione. Et alios meos alodios quod habeo in parrochia Sancti Vincencii iungarensis vel in parrochia Sancti Felicis de Arraona, exceptus ipsum mulinum quod tenet Gelmir Faber per manus mea, et alios meos alodios quod habeo in parrochia de Sancti Petri de Rio Rubio vel in Fonte Calcada, exceptus ipso manso ubi habitat Ato cum suis pertinentiis, et ipsum mansum ubi habitat Bag Ermemir cum suis pertinentiis, sic concedo ad filios meos Mironi et Petro. Et omnes meos alaudes quod habeo in parrochia Sancte Agnetis de Malannarges<sup>4</sup> et in parrochia Sancti Saturnini de ipsa Rocha vel infra eius terminos concedo ad filios meos iam dictos Mironi et Petro, per illorum hereditate vel melioratione; et si de illis duos unum obierit sine infante de legitimo coniugio, remaneat ad alium qui vivus fuerit. Et ipsos meos alodios quod habeo vel habere debeo in parrochia de Sancti Stephani de Granoiers cum ipsos duos mansos, quod retinuit in Rio Rubio unum de Ato et<sup>5</sup> alium de Bagag, sic concedo ad filium meum Udalardi per sua hereditate. Et concedo ad filios meos Raimundi, que vocant Gerad, et Guilelm, que vocant Vidal, ipsos meos alodios quod habeo infra termino de Castelar; et addo ei ipsum molinum quod tenet Gelmir Faber. Et concedo ad filio meo Berengarii ipsos meos alodios que habeo in parrochia Sancti

*Vincentii de Moled, id sunt, casas et sacrarios \et/ terras cultas et heremas et arboribus de diversis generibus. Et si obierit Ramon, que vocant Geral, sine filios de legitimo coniugio, remaneat sua hereditate ad iam dicto Guilelmi. <sup>b</sup> Similiter si obierit de Guilelmi sine filios de legitimo coniugio, remaneat sua hereditate ad iam dicto Reimundo, que vocant Geral. Simili modo si obierit iam dicto Udalard sine infante de legitimo coniugio, remaneat sua hereditate ad iam dicto Berengario. Et si obierit Berengarii sine infante de legitimo coniugii, remaneat sua hereditate ad iam dicto Udalardi. Et concedo ad uxor mea Ermeniardis iam dicta ipsos meos alaudes quod habeo in Penitensi, in terminio de Olerdola, in tali conventu: ut teneat et possideat in diebus vite sue, et non sit ei licitum dare nec inalienare nisi ad filios nostros, qualem aut quales illa se elegerint. Omnes meos alaudes supra dictos, quod concedo ad filios meos, genitrice illorum, uxor mea iam dicta, teneat et possideat et exfructet omnibus diebus vite sue sine ullius blandimentum, si virum non prendiderit; et si virum prendiderit aut sponsaverit, fiat modo, sicut supra scriptum est; et si \non/ prendiderit virum, teneat et possideat, sicut supra diximus; et post obitum suum remaneat ad filios nostros, sicut supra insertum est. Et mando et laudo et iubeo stabilis manere cartas que nos invicem fecimus, ego cum iam dicta uxor mea, in anno tercio decimo regis Philippi in mense iunii. Et concedo ad filia mea Estefania ipsos alodios et omnia que illi dedi ad diem nuptiarum, et postea et addo ei ipsum meum alodium quod habeo in comitatu cerdanensis. Et concedo ad filium meum Guilabert ipsum meum anap de argent et cubos et tonnas que habeo in Banols et in Rio Rubio tonna una qui fuit de Em de Banols et cub unum. Et concedo ad filium meum Mironi iam dicti tonna una maior et cub I maior quod habeo in Rivo Rubio. Et concedo ad filio meo Udalard caballo I. Et concedo ipsum mansum de Mo<n>te Acuto ad filios meos iam dictos Mironi et Petro. Et concedo ad Guilabert, filio meo, librum unum iudicem. Et de alium meum mobile, tam de pane quam de vino, tam de bestiis vel omnia que invenire potueritis, sic concedo tercia parte pro anima mea. Et fiant solutos nostros debitos in comune. Et de mea tercia parte concedo ad Sancti Laurentii uncias <sup>f</sup> IIII<sup>or</sup>, et concedo ad Sancta Maria de Solsona uncia I, et ad Sancti Vincentii de Iocarias mancosos III, et ad Sancti Genesii de Rivo Rubio mancosos III in suo hedifitio. Et aliud quod remanet de meo mobile, concedo pro anima mea, in quem melius videritis in Dei servitio. Et rogo filii mei karissime ut memor sit vobis de me et de anima mea. Et rogo vos, filiis meis,*

*ut dilectio et caritas fiat in vobis. Et rogo vos, filiis meis<sup>6</sup> karissimos maiores vel tutores, ut misertus sitis fratres vestros minores. Et mito uxor mea iam dicta et meos infantes cum illorum directo in potestate Domino Deo et suis sanctis. Et si homo vel femina utriusque sexus qui hoc disrumpere voluerint aut disfacere, set perdat aut perdant omnia quod superius resonat. Et in antea (is)<sup>7</sup> non sit illis licitum. Et concedo ipsa mea honore de Arraona, quod teneo de Guilelmi Bernardi, seniori meo, et de uxor eius Ermeniardis ad filio meo Mironi, ut habeat, sicut ego adquisivi eam, ad illorum servitia.*

*Actum est hoc VI kalendas marcii, anno XX regnante rege Philippo.*

*Hoc est translatum scripture testationis ultime voluntatis cuiusdam hominis, olim defunctus, Reimundus Seniofredi rivirubiensis. Et firmavit iam dictam testationem predictus testator manu propria. Et iussit aliis bonis hominibus ut insignirent in iam dictam testationem suorum nomina, id sunt, Guilelm Remon, Iotbert Aiarico et Remon Aiarico, Dalmatio Remundo, Alnal Giscafre, Remundus Novelli, Dalmatio Seniofredi, Baronus Adalbert et Andreas Gotfredi. Et fuit exarator prefati testamenti Bernardus presbiter.*

*S+ Poncii levite. S+ Bernardus sacer. S+num Raimundus levite. S+ Berengarii levite. S+ Guilelmus sacer.*

*Fuit factum hunc translatum III kalendas septembris, anno XXVII regnante predicto rege.*

*S+m Miro levita, qui hanc scripturam (scripturam)<sup>8</sup> scripsit cum litteras super positas in linea II et VIII et nona et dampnatis in XX<sup>a</sup>III.*

*1. Hi ha un senyal que indica on s'ha d'inserir al text. 2. Repetit. 3. Afegit al marge. 4. Abreviatura supèrflua i ratllada. 5. A sota hi ha una c. 6. Hi ha un senyal que indica on s'ha d'inserir al text. 7. Expuntuat. 8. Repetit.*

## 1362

1080 març 5

*Sunyer ven a Joan i a la seva muller Canell i a Iotrand i a la seva muller Adalgarda quatre peces de terra franques, situades al comtat de Manresa, a la parròquia de Sant Feliu de Terrassola i de Rosdors, a Valadades i a l'Estany, que tenia pels seus pares i per altres raons, a canvi de tres sous en espècie.*

ACB, perg. 1-4-340. Original. Pergamí, 110 × 245. El document té una taca a la part superior esquerra. Al verso: "Instrumenta antiqua castris Olone et parochie

Terraciola"; "Valades et de Stagno anticum est"; "Cartes de Iocart et suos frares" (s. XIII i XIV); "1080" (Mas).

*In nomine Domini. Ego Suner vinditor sum vobis Ioan et uxor mea Qanel? et Iotrando <sup>℞</sup> [±8] sua Adalgards emtores. Per hanc scriptura vindicionis mee vindimus vobis pe-<sup>β</sup>cias [III]or de terra, culta et erma, bene franchum, qui michi advenit per ienitores vel per ullasque voces <sup>℞</sup> [±5] in comitatum Minorisa<sup>1</sup> in parochia Sancti Felicis Terracioli vel de Ros-<sup>β</sup>dor [±3] in ipsas Valadades et in ipso Stagno. Et afrontat de orient in pugo Salvo?, de meridie in <sup>℞</sup> terra [±4]ecene Espinalbosa, de occiduo in Crebatestes, de circii in terra de vobis comparatore/s\.* / *Quantum in istas afrontaciones includunt sic vindo vobis: ipsas pecias [III]or de terra ab integre, <sup>℞</sup> cum exis et regresis earum, in propter precium sollados III in rem valentem. Et est manifestum. Quem ve-<sup>℞</sup>ro predicta omnia de meo iure in vestro trado \do/minio, abeatis firmam potestatem ad omnia <sup>℞</sup>0 facere que volueritis. Quod si nos vinditor aut ullusque homo qui contra anc ista carta <sup>℞</sup>1 vindicione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindikare, set in duplo vobis conpo-<sup>℞</sup>2namus cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista vindicio firma permaneat mo-<sup>℞</sup>3do vel omnique tempore.*

*Facta carta vindicione III nonas marci, ano XX Filipi regis\.*

*<sup>℞</sup>4 S+num Suner, qui ista vindicione fecit et firmavit et testes firmare <sup>℞</sup>5 rogavit.*

*S+num Petrus Compan. S+num Berenger. S+num Mar/ti\.*

*<sup>℞</sup>6 Quanalgaudus sacer sss scripsit die et ano quod supra.*

*1. In comitatum Minorisa repetit.*

### 1363

1080 abril 15

*Vivà Guillem, levita, fa donació a favor de la Canònica de la Seu de Barcelona dels seus alous, que contenen cases, corts, terres, vinyes, trilles, horts, arbres de diverses classes, garrigues, pastures i prats, situats al comtat de Barcelona, a les parròquies de Sant Vicenç de Mollet, Sant Fost de Campsentelles i Santa Maria de Martorelles.*

ACB, LA.III, n. 6, f. 2d-3b. Rúbrica: "Vivanus canonicus dedit \Sedi/ omnia sua alodia in Molleto et in Sancto Fausto et in Martoriliis". *Inter columnas verso*: "n. 6" (Caresmar). *Interior recto*: "Mollet, Sancto Ffausto" (s. XVIII). *Exterior recto*: "Anno Domini 1080" (s. XVIII). Capletra "I" ornamentada, tipus F: 5 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 141, n. 989.

*In nomine Domini. Ego Vivanus Guilelmi levita, nuncupatus prepositus, donator sum Domino Deo et barchinonensi Canonice. Ad noticiam cupio deducere plurimorum qualiter in senilibus /<sup>a</sup> annis positus et etate decrepatus atque metu mortis territus, ultra quam dici potest, profiteor me pluribus metitum criminibus. Unde preoptans eum in quem offendi aliquibus placcare muneribus, dono Domino Deo et barchinonensi Canonice alodia mea universa, nominatim domos et cortes, terras, cultas et incultas atque vineas, trilias et ortos, diversique generis arbores, silvas et garricas, prata et pascua, fontes, aqueductus et reductus aquarumque decursus, cum ceteris omnibus ad prescripta omnia quolibet tenore vel ordine pertinentibus. Que habeo vel qualicumque modo habere debeo in comitatu barchinonensi, in parrochia Sancti Vincencii de Molletto, et in parrochia Sancti Fausti de Camposcenges, et in parrochia Sancte Marie de Martoriliis. Advenerunt autem mihi hec omnia per vocem parentum atque propinquorum meorum et per emtiones et per alios quoslibet modos sive voces. Universa superius comprehensa, secundum quod ore possunt humano utcumque dici sive nominari, dono Domino Deo et prescripte Canonice, cum ingressibus pariter et egressibus suis, ob flagitiorum meorum remissionem, ut quia in gradu et in officio meo multum deliqui et in crudelitatem anime mee inennarrabiliter scelera multa comisi, hanc Omnipotens Deus quantulamcumque meam suscipiat compositionem. Hec autem omnia, que Deo et prenominate Canonice dono, de meo iure in dominium et potestatem canonicorum eiusdem Canonice ad integrum trado, ut faciant exinde idem canonici quod faciunt ex munificentis predictae Canonice. Si vero ego donator aut cuiuslibet sexus vel ordinis homo donationem hanc disrumpere aut infringere sive ad nichilum deducere temptavero sive temptaverit, nil prosit, sed incurram vel incurrat compositionem que continetur in logibus de invansionibus et /<sup>b</sup> direptionibus. Et postmodum, scriptura hac robur perhenniter obtinente, sit anathema in conspectu Dei Patris et sanctorum angelorum et in conspectu Christi et apostolorum eius et in omnes conspectu Spirite Sancti et sanctorum nostrorum, atque ab Ecclesia Chatolica efficiatur extraneus et ab omni cetu christianorum alienus cum omnibus impietatis sue sociis.*

*Facta scriptura donationis huius XVII kalendas maii, anno XX regni Philippi regis.*

*S+ Vivani, numcupati prepositi, manu propria cartas soliti firmari, qui, deficiente lumine occulorum, hanc donationem fecit punctimque firmavit et testibus illam firmari rogavit.*

*S+ni Raimundi Amalrici Montis Catani. S+ni Iohannes Arnalli de Archidiacono. S+ni Arnallus noster pistor. S+ni Berengarii Guifredi, homo Olibani Raimundi. S+ni Gauzberti, monachi Sancte Crucis Sancteque Eulalie.*

*S+ Poncii levite, qui hoc scripsit et sub sss scripsit die et anno quo supra.*

### 1364

1080 abril 30

*Agela i la seva muller Raquel venen a Ramon i a la seva muller Emma dues peces de terra amb arbres i vinyes, que tenien per compra i per altres raons, situades al comtat d'Osona, a la vila de Foradada i al castell de Besora, a canvi d'una quartera de blat.*

*ACB, 1-4-278. Original. Pergamí, 89 × 298. Al verso: "Adivi"; "Adivit"; "Adiutdiis?" (s. XIII-XIV); "1080" (Mas).*

*In nomine Domini. Ego Agela et (d)<sup>1</sup> uxor sua Richel vinditores sumus vobis Reimon et uxor sua Em femina emtores. <sup>2</sup> Per ahnc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis pecias II de terra cum arbores et vitis, per comparacione ad per qua-<sup>3</sup>lesque voces. Et est hec omnia in comitatum Ausona, in villa Foradada vel in caustro Bissora. <sup>4</sup> Afrontat de parte oriente in terra de Eribert, de meridie in strada, de ociduo in terra de Eribert, de (me com)<sup>2</sup> <sup>5</sup> parte vero circi in me comparatores. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic vindimus vobis: <sup>6</sup> ipsas nostras voces que nos abemus, totum ab integrum, in precium quartera I de blado. Et est manifestum. <sup>7</sup> Quod si nos vindotores ad ullusque omo ad femina qui ahn<c> ista carta vindicione venerit ad inrupen-<sup>8</sup>dum, non hoc valeat vindicare, set componat in duplo. Et in antea abeat suam firmitatem.*

*Facta carta <sup>9</sup> vindicione II kalendas madi, anno XX Philipo rege.*

*Sig+num Agela, sig+num Richel, nos <sup>10</sup> qui ista vindicione fecimus et firmamus et firmare rogamus.*

*Sig+num Gilem Duranno. Sig+ <sup>11</sup> Ato Suniario.*

*<sup>12</sup> Adalbertus levita, qui hoc scripsit die et ano sss quod supra.*

1. *Suprimit.* 2. *Ratllat.*

## 1365

1080 maig 3

*Arnau Onofred i la seva muller M. donen a la seva filla Guisla i al seu marit Arnau Blandriu la meitat d'unes cases situades a la ciutat de Barcelona.*

ACB, perg. 1-4-279. Original. Pergamí 167 × 355 mm. Al verso: "1080" (Mas).

*Res donate, si in presenti traderes, nullo modo repetantur a donatore. Igitur, in Dei nomine, ego Arnallo Honofredi et coniux mea M. femina donatores sumus vobis filia nostra Guilie et viro tuo <sup>⁹</sup> Arnallo Blandrici. Manifestum est enim que de bono animo promtaque bona voluntate damus vobis medietatem de nostro avere, id est, casas et curtes, solos et superpositos, guttas et stillicinios, ostios, ianua\|⁹ atque limites, foveas, clohacas et terris et vineis, que habemus in cun<c>tisque locis. Iterum damus \vobis/ medietatem de nostrum totum mobilie que hodie habemus et plus quam in antea Dominus dederit nobis. Et sunt ipsos domos <sup>⁹</sup> et ipsos alaudes in burgo civitate Barchinone et in suis terminis atque affrontacionibus. Et affrontant iam dictos domos in ortos Sancti Cucuphati et Raimundi Bonefilii de circi, ab oriente in guttas <sup>⁹</sup> domorum Marcucii et uxori sue sive in orto que fuit Bernardus Mazarif, a meridie in via, ab occiduo in domos Compagni Malangecci et prefati Raimundi. Quantum iste affrontaciones atque terminis concludunt, <sup>⁹</sup> sic damus vobis: prefata medietate in ipsis domibus atque terris et vineis simul cum ipso mobile sub tali conveniencia: ut in diebus vite nostrę teneamus et possideamus, et non sit nobis licitum vindere neque alienare neque <sup>⁹</sup> in nullam aliam manumittere, nisi vobis acceptores et filios vestros, qui de ambo fuerint creatos; et si morierit predicta filia nostra et non habueris infantes, qui vivus fuissent, de ambo, habeatur prefatus Arnallo Blandrici <sup>⁹</sup> de nostro avere mancosos CC monete Barchi\|none, qui ipso die/ current, per ipsum tuum avere que adduces in nostra potestate, \et hoc fiat factum ab utraque parte per fidem sine engan/. Preserfita quoque omnia, que vobis damus, de nostrum iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, ut quiquid exinde <sup>⁹</sup> facere vel iudicare volueritis, cum exios et regresios earum, ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos donatores aut aliquis homo sexus utriusque contra ista donacione venerimus aut venerit pro inrum-<sup>⁹</sup>pendum, nil valeat, set componat aut nos componamus vobis iamdicta omnia in duplo cum omni sua melioracione. Et in antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc V nonas /<sup>1</sup> may, anno XX regni regis Philipi.*

*S+num Arnallus, s+num M., nos qui ista donacione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus.*

*S+num Ermengaudus Raimundi. S+num Guilelmus Raimundi./<sup>2</sup>*

*S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi cum litteras super positas in linea VIII, et sss die et anno quo supra.*

### 1366

1080 maig 16

*Ramon Pere ven al levita Ramon Dalmau la seva quarta part en unes cases amb pou, hort i figueres que foren dels seus pares, situades dins els murs de Barcelona, al costat de la Seu, pel preu de 70 mancusos d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-1-1942. Original. Pergamí, 196 × 422 mm. Al verso: "he sunt (?) carte domorum Bernardi Ermengaudi"; "CXIII" (s. XI-XII); "Num... 1942" (s. XVII); "Diversorum A 1942" (Mas); "1080" (F-B). Té diverses taques de tinta diluïda, d'extensió i intensitat diferent, que afecten el text; les dues més grans, es troben vers el centre i són les més fortes; també té un forat en el centre però a la zona sense text, entre les subscripcions dels testimonis i la del notari.

ACB, LA.I, n. 112, f. 52b-d. Rúbrica: "Item de domibus que sunt iuxta canonicam". *Inter columnas recto*: "n. 112" (Caresmar). *Exterior verso*: "Anno Domini 1080" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus E: 8 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 141-142, n. 990.

*In Christi nomine. Ego Raimundus Petri venditor sum tibi Remundo Dalmacii<sup>a</sup> levite, emptori. Manifestum est enim quia per hanc scripturam mee vendicionis<sup>b</sup> vendo tibi quartam partem meam ipsarum /<sup>2</sup> domorum, que fuerunt patris mei et matris mee, condam, cum solis et suprapositis, hostiis et ianuis, guttis et stillicidiis, cloacis et andronis, cum puteo et orto et ficulneis, et cum omnibus pertinentibus ad /<sup>β</sup> quartam partem prescriptarum domorum, secundum quod humano ore utcumque possunt nominari vel dici. Sunt autem prescripte domus site intra muros Barchinone urbis iuxta ipsam sedem. Que michi adve-<sup>a</sup>niunt per vocem seu testacionem<sup>c</sup> parentum meorum sive per ullaque voces. Terminantur autem prefate domus ab oriente in domibus Dalmacii Geriberti sive in calle, ab occiduo in domibus et in orto que sunt uxoris /<sup>β</sup> Odonis Guifredi ac filiorum eius, a meridie in domibus et in orto Remundi Donnucii ac fratris eius Berengarii, a septemtrione in curtis et in*

domibus Sancti Cucuphatis quas tenet Bernardus archidiaconus.<sup>d</sup>  
<sup>f</sup> Sicut supra dicti termini concludunt et ambiunt, vendo tibi quartam partem prescriptarum domorum cum universis prescriptis rebus, cum omnibus ad eandem quartam partem omnimodis<sup>e</sup> pertinentibus vel quocunque <sup>f</sup> modo pertinere debentibus, cum ingressibus pariter et egressibus suis ad tuum plenissimum proprium alodium, ut facias exinde quocunque tibi placuerit, propter precium mancusi septuaginta auri monete<sup>f</sup> Barchinone. Quos tu precium michi dedisti quorum testibus inferius scriptis et ego manibus meis accepi. Atque nichil prescripti precii aput te remansit, sicut satis est manifestum. Que omnia prescripta <sup>f</sup> in tuum trado dominium et potestatem, ad tuam voluntatem faciendam omnibus modis, propter supra scriptum precium, ut teneas et possideas absque ullius contrarietatis obstaculo. Quod si ego venditor aut aliquis <sup>f</sup> utriusque sexus vel ordinis homo qui hanc venditionem venero aut venerit pro inrumpendum, nil valeat, sed componam aut componat prescripta omnia in triplum tibi, que eiusdem meritis <sup>f</sup> sit atque valoris. Et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.

Quod factum est XVII kalendas iunii, anno XX regni regis Philippi.

S+num Remundis<sup>f</sup> Petri, qui hanc venditionem <sup>f</sup> fecit, firmavit atque testibus eam firmari rogavit.

S+num Benedicti Mathfredis. S+num Remundi Amati. S+num Remundi Bertrandi. <sup>f</sup> S+num Bonefilii presbiteri. S+ num Guilelmus subdiaconus. S+ Petri Bernardi clerici. S+num Guilelmi Bernardi. S+num Bernardi Guilelmi.

<sup>f</sup> S+ Ardenchus levite, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

LA. a. Dalmatii. b. venditionis. c. testationem. d. archidiachonus. e. omnibus modis. f. Reundi.

1367

1080 juny 24

*Adelaida, comtessa, ven a Ramon Dalmau unes cases situades a la ciutat de Barcelona, prop de la Seu de la Santa Creu, pel preu de 280 mancusos d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-2-576. Original. Pergamí, 179 × 239 mm. Al verso: "De domibus Raimundi Dalmacii" (s. xi); "Adalaydis comitissa vendidit Raimundo Dalmatii \canonico (en vermell)/ domos et multa alia in Barchinona, [dues lletres esborrades escrites en vermell] in pre-[unes quatre lletres esborrades]-a Sedi (en

vermell)" (s. XIII); "Saeculi XI" (s. XVII); "Antiquit. I (2 ratllat)\6/33"; "1081" (Mas). Caplletra "I": 36 mm.

ACB, LA.I, n. 633, f. 234a-b. Rúbrica: "Carta quod Adalaidis comitissa vendidit Raimundo Dalmatii domos et multa alia prope Sedem". Interior recto: "n. 633" (Caresmar). Exterior recto: "Anno Domini 1081" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 145, n. 1000.

*In Christi nomine. Ego Adalaydis<sup>a</sup> comitissa venditrice sum tibi Raimundi Dalmatii,<sup>b</sup> emptori. Per hanc scripturam vendicionis<sup>c</sup> /<sup>2</sup> mee vendo<sup>l</sup> tibi casas cum solos et superpositos, gu\l/tas et stillicinius et curte cum parietes et puteo, foveas et cloachas,<sup>d</sup> ostios,<sup>e</sup> /<sup>3</sup> ianuas atque limites. Et est hec omnia infra urbis civitatis Barchinone, prope aeclesiam<sup>f</sup> Sancte Crucis sedis eiusdem civitate. Qui mihi /<sup>4</sup> advenit prenominata omnia per mea comparacione<sup>g</sup> sive per aliis quibuslibet modis. Abet autem affrontaciones iam dicta omnia ab orient\l/e /<sup>5</sup> in via, a meridie in mansionibus Petrus<sup>h</sup> presbiteri, a parte vero circi atque occiduo in curtes de te emptori. Quantum iste affrontaciones /<sup>6</sup> includunt, sic vendo tibi: prefata<sup>i</sup> omnia ad integrum, propter precium mancusos CC [espai raspat: ±2] LXXX auri monete Barchinone qui hodie currunt. /<sup>7</sup> Quos tu emptor precium mihi dedisti et ego venditrix manibus meis recepi. Et nichil de ipso precio apu<sup>t</sup> te emptor<sup>k</sup> non remansit. /<sup>8</sup> Et est manifestum. Prescripta quoque omnia, que tibi vendo, de meum iure in tuum trado dominium et potestatem, ut quiquit exinde facere /<sup>9</sup> vel iudicare volueris, cum exios et regresios<sup>l</sup> earum, ad tuum plenissimum proprium. Quod si ego venditrix aut aliquis homo /<sup>10</sup> sexus utriusque contra ista vendicione<sup>m</sup> venero aut venerit pro inrumpendum, nil valeat, set componat aut ego componam tibi /<sup>11</sup> iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioracione.<sup>n</sup> Et in antea ista vendicio<sup>o</sup> firma permanet<sup>p</sup> omnique tempore.*